
 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2024/78/0216 del 02/07/2024

Oggetto: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA 
STRAORDINARIA DELLA BIBLIOTECA CIVICA DI PADOVA PRESSO IL 
CENTRO CULTURALE ALTINATE SAN GAETANO. CIG B177633A92. 
SOSTITUZIONE RUP

IL FUNZIONARIO CON E.Q.O.
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO  che  con  determinazione  a  contrarre  n  2024/78/0019  del  29/04/2024,  esecutiva,  è  stato 
approvato il progetto del servizio di apertura straordinaria della Biblioteca Civica situata presso la sede del 
Centro Culturale Altinate San Gaetano, redatto ai sensi dell’art. 41, c.12 del D.Lgs. 36/2023, dell'importo 
complessivo di € 225.000,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 10, n. 22, del DPR 633/72);

PRESO ATTO che:
 con la sopracitata determinazione era stato indicato come Responsabile Unico del Progetto di cui 

all’art. 15 del D.lgs. 36/2023 il Funzionario E.Q.O. dott. Corrado Zampieri del Settore Gabinetto del 
Sindaco;

 con successiva nota prot. 292625 del 30/05/2024 si era stabilito, per questioni organizzative interne, 
di modificare il Responsabile del Progetto per il servizio in premessa individuando la Caposettore 
Gabinetto del Sindaco dott.ssa Fiorita Luciano come nuovo RUP;

CONSIDERATO che la dott.ssa Fiorita Luciano cesserà il suo servizio presso l’Ente a partire dal 01/07/2024;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla sostituzione della figura del Responsabile unico di Progetto;

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 15, comma 2 del d.lgs. 36/2023, il quale prevede che il RUP sia 
nominato tra dipendenti preferibilmente in servizio presso l’unità operativa titolare del potere di spesa e in 
possesso di adeguate competenze professionali;

RITENUTO che il dott. Corrado Zampieri, Funzionario E.Q.O. del Settore Gabinetto del Sindaco, possiede le 
capacità professionali ed adeguata esperienza nelle materie di cui alla procedura di gara in corso, ed è 
pertanto idoneo a svolgere i compiti del Responsabile Unico di Progetto;

VALUTATO necessario, pertanto, nominare il dott. Corrado Zampieri quale RUP in sostituzione del RUP 
cessato dal servizio;

DETERMINA

1. di  nominare  quale  Responsabile  Unico  di  Progetto,  di  cui  all’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023,  per  il 
procedimento in oggetto, il  Funzionario E.Q.O. Dott.  Corrado Zampieri  del Settore Gabinetto del 
Sindaco in sostituzione della dott.ssa Fiorita Luciano, cessata dal servizio;

2. di dare atto che verrà data specifica comunicazione della presente nomina a RUP mediante formale 
trasmissione del seguente atto a tutti gli interessati;

3. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili;



4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, il presente 
atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

02/07/2024
Il Funzionario con E.Q.O.

Corrado Zampieri

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


